Estimado 

Valor Total 

Estimado 

1 1 Balde 
Aditivo impermeabilizante 
para concreto (18 litros) 

R$135,40 R$135,40 

2 90 Kg Impermeabilizante cimentício R$3,775 R$339,75 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$475,15 (quatrocentos e setenta e cinco reais e quinze centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 16/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 20/01/2026

[...]

para manutenção no container da Estação Elevatória de Esgoto do Jardim das Orquídeas, 

abrangendo os serviços de troca do assoalho do banheiro com a confecção de uma chapa de 

aço xadrez 2170 x 1050mm e usinagem dos fixadores da chapa. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$3.900,00 (três mil e novecentos reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 16/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 20/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:

[...]

instalados no neutralizador de odor modelo NPT, anti-gotejo com rosca e com filtro da 

Estação de Tratamento de Esgoto. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$34,24 (trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos) 

Valor Total Estimado: R$7.069,73 (sete mil e sessenta e nove reais e setenta e três 

centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 16/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

de 1000mL, graduado com rosca em PP e 3 (três) balões volumétricos de vidro com 

capacidade de 50mL para serem utilizados nas análises das coletas de esgoto e preparações 

de soluções do laboratório da Estação de Tratamento de Esgoto. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.387,38 (um mil, trezentos e oitenta e sete reais e trinta e oito 

centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 16/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: